
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1760 DEL 26-08-2020

N. SETTORE 318 DEL 26-08-2020

Oggetto:
Servizio di recupero, trasporto e smaltimento della carcassa di Grampo.
Liquidazione fattura n. 10/PA ditta Valenti Salvatore. CIG: ZA02C0FCD4.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Paolo Gulli', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1760 del 26-08-2020
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizio di recupero, trasporto e smaltimento della carcassa di Grampo.
Liquidazione fattura n. 10/PA ditta Valenti Salvatore. CIG: ZA02C0FCD4.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso

Che a seguito segnalazione della Capitaneria di Porto di Milazzo, con nota prot. n. 9983 del 12.02.2020, veniva
segnalato il rinvenimento di una carcassa di Grampo sull’arenile della spiaggia di Ponente in prossimità dello
stadio comunale “Marco Salmeri”;

Vista la comunicazione prot. n. 105/VET. Del 13.02.2020, dell’Azienda sanitaria provinciale di Messina –
Dipartimento Veterinario di Prevenzione – Distretto di Milazzo;

Ritenuto, per motivi di igiene e sanità pubblica, provvedere con urgenza alla rimozione della suddetta carcassa e
nei limiti necessari all’eliminazione delle condizioni di rischio;

 Atteso che la ditta Valenti Salvatore con sede  in Castroreale (ME) Via Fondocarso n. 15 Cod. F.
VLNSVT61M08C347P, specializzata nel settore, si rendeva immediatamente disponibile al recupero e dalla
conseguente distruzione di detta carcassa, dietro corrispettivo importo di € 400,00 IVA esclusa;

Che con Determinazione n° 81 del 21/02/2020, in ragione dell’urgenza di intervenire, si è proceduto alla
regolarizzazione (impegno 156/2020) dell’affidamento effettuato alla ditta Valenti Salvatore,  con sede  in
Castroreale (ME) Via Fondocarso n. 15 Cod. F. VLNSVT61M08C347P, impegnando l’mporto complessivo di €.
488,00 IVA compresa, per l'esecuzione dell’intervento di rimozione e smaltimento di una carcassa di Grampo;

Vista la fattura n. 10/PA del 30.07.2020 reg. 81/2020 scadenza a 30 giorni dalla data di emissione dell’importo
complessivo di € 488,00 di cui € 400,00 per servizio ed € 88,00 per IVA al 22%;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione del corrispettivo maturato dalla ditta Valenti Salvatore, a fronte
della prestazione del servizio reso;

Vista la deliberazione di C.C. n.110 del 15.10.2019, immediatamente esecutiva, è stato approvato il DUP
2018/2020 e il Bilancio di previsione 2018/2020;

 Dato di aver acquisito il seguente identificativo CIG:ZA02C0FCD4;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1760 del 26-08-2020
Pag. 2 di 6



Vistol’art.163 del TUEL;

 Visto il D.leg.vo n.267/2000 e s.m.i.;

 Visto il D.Leg.vo n.50/2016;

 Per i motivi sopra espressi,

PROPONE

 1. di liquidare la fattura n. 10/PA del 30.07.2020 reg. 81/2020 scadenza a 30 giorni dalla data di emissione
dell’importo complessivo di € 488,00 di cui € 400,00 per servizio ed € 88,00 per IVA al 22%, relativa all’intervento
di rimozione e smaltimento carcassa di Grampo rinvenuta sull’arenile della spiaggia di Ponente in prossimità dello
stadio comunale “Marco Salmeri”;

2. di dare atto che la spesa complessiva pari ad €. 488,00 I.V.A. compresa, trova copertura giusta Determina
Dirigenziale n. 81 del 21/02/2020, con la quale si è proceduto ad assumere l'impegno di spesa n° 156 del
27.02.2020,  cap. 3143 piano finanziario 1.04.02.05.001-missione 11.01 del Bilancio 2020;

 3. di disporre che l’importo di €. 88,00 per IVA  al 22% venga versato secondo le procedure di cui all'art.1, comma
629 della L.190/2014;

 4. di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis,
comma1, del D.Lgs.n°267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;

 5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, comma1, delD.Lgs.n. 267/2000 e  dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo
con l’apposizione del visto di regolarità contabile deputato al controllo;

6. di dare atto che il codice amministrazione destinataria è il 9FEKNN;

7. di dare atto che dal DURC protocollo INAIL n.21391286 del 17/06/2020, risulta che la ditta di che trattasi è in
regola con i pagamenti contributivi e previdenziali previsti dalla Legge sino alla scadenza 15/10/2020;

8. di dare atto che l 'impegno è assunto ai sensi dell'art.163 del T.U.E.L. e che la prestazione è stata resa nel
corrente anno;

 9. di dare atto altre sì ai sensi dell’art.6bis della legge n.241/1990 edell’art1 comma lett.e)della L. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente
procedimento.

Istruttore Amm.vo

Basile Maria Tindara

Il Responsabile del procedimento

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1760 del 26-08-2020
Pag. 3 di 6



F.to  Paolo Gulli'
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1760 del 26-08-2020
Pag. 4 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 26-08-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1499 del 26-08-2020     CIG ZA02C0FCD4
Su Impegno N°   156 del 27-02-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     81 Determina 4 Settore del 21-02-2020 avente per oggetto
Affidamento servizio di rimozione, trasporto e smaltimento  resti carcassa di Grampo rinvenuto sulla spiaggia di Ponente. Impegno spesa in
favore della ditta Valenti Salvatore
Missione Programma 5° livello 11.01-1.04.02.05.001 Servizio civile
Capitolo       3143 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI COMPRESO INTERVENTI INGIENICO SANITARI
Causale Servizio di recupero, trasporto e smaltimento della carcassa di Grampo. Liquidazione fattura n. 10/PA ditta Valenti Salvatore.

CIG: ZA02C0FCD4.
Importo €. 488,00
Beneficiario      11786 VALENTI SALVATORE  DITTA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT18K0521682070000000000483

Liquidazione n.  1127 del 26-08-2020     CIG ZA02C0FCD4
Su Impegno N°   156 del 27-02-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     81 Determina 4 Settore del 21-02-2020 avente per oggetto
Affidamento servizio di rimozione, trasporto e smaltimento  resti carcassa di Grampo rinvenuto sulla spiaggia di Ponente. Impegno spesa in
favore della ditta Valenti Salvatore
Missione Programma 5° livello 11.01-1.04.02.05.001 Servizio civile
Capitolo       3143 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI COMPRESO INTERVENTI INGIENICO SANITARI
Causale Servizio di recupero, trasporto e smaltimento della carcassa di Grampo. Liquidazione fattura n. 10/PA ditta Valenti Salvatore.

CIG: ZA02C0FCD4.
Importo €. 488,00
Beneficiario      11786 VALENTI SALVATORE  DITTA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT18K0521682070000000000483

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    11786 VALENTI
SALVATORE  DITTA

IT18K05216820700000
00000483

10/PA del
30-07-2020

488,00 488,00 ZA02C0FCD4 30-07-2020

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 400,00 88,00 22,00%

Totale ritenute documento 400,00 88,00

Milazzo, lì 27-08-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1760 del 26-08-2020
Pag. 5 di 6



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1760 del 26-08-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-08-2020.

N. Reg. Albo: 3058

Milazzo, lì 27-08-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1760 del 26-08-2020
Pag. 6 di 6


